
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

24 липня 2025 року                            Ананьїв                                                    №378 

Про затвердження Плану евакуації населення,  

матеріальних і культурних цінностей  

Ананьївської міської територіальної громади 

 

Відповідно до статей 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статті 33 Кодексу цивільного захисту України, Порядку проведення 

евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 року 

№ 841, з метою забезпечення проведення евакуації населення Ананьївської 

міської територіальної громади в умовах надзвичайних ситуацій техногенного 

та природного характеру і в особливий період, виконавчий комітет 

Ананьївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити План евакуації населення, матеріальних і культурних 

цінностей Ананьївської міської територіальної громади, що додається. 

 

2. Утворити склад комісії з питань евакуації Ананьївської міської 

територіальної громади, що додається. 

 

3. Затвердити Положення про комісію з питань евакуації Ананьївської 

міської територіальної громади, що додається. 

 

4. Утворити збірні евакуаційні пункти Ананьївської міської 

територіальної громади, що додаються. 

 

5. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради від 05 липня 2021 року № 175 «Про утворення 

комісії з питань евакуації Ананьївської міської територіальної громади та 

затвердження її положення». 

 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

Ананьївського міського голови з питань діяльності виконавчих органів Віктора 

ПОКОТИЛА. 

 

 

Ананьївський міський голова        Юрій ТИЩЕНКО  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету  

Ананьївської міської ради  

від 24 липня 2025 року №  378 
 

Склад  

комісії з питань евакуації Ананьївської міської територіальної громади 

№ 

п/п 

Призначення у складі комісії Посада 

 Голова комісії Перший заступник Ананьївського 

міського голови 

 Заступник голови комісії Заступник Ананьївського міського 

голови з питань діяльності виконавчих 

органів 

 Секретар комісії Головний спеціаліст сектору з питань 

надзвичайних ситуацій, оборонної 

роботи та цивільного захисту 

Ананьївської міської ради 

 Начальник групи організації і 

контролю за ходом евакуації 

Завідувач сектору з питань 

надзвичайних ситуацій, оборонної 

роботи та цивільного захисту 

Ананьївської міської ради 

 Начальник групи оповіщення і 

зв’язку  

Головний спеціаліст з питань 

інформаційної політики 

 Начальник групи забезпечення 

обліку евакуації населення та 

інформації 

Начальник відділу охорони здоров’я 

та соціальної політики Ананьївської 

міської ради  

 Начальник групи транспортного 

забезпечення 

Начальник відділу освіти, молоді та 

спорту Ананьївської міської ради 

 Начальник групи забезпечення 

охорони громадського порядку і 

безпеки руху 

Начальник СПД № 1 ВП № 1 

Подільського РУП ГУНП в Одеській 

області  

 Начальник групи медичного 

забезпечення 

Директор КНП «Ананьївська 

багатопрофільна міська лікарня 

Ананьївської міської ради» 

 Начальник групи організації 

розміщення евакуйованого 

населення в безпечному районі 

Начальник відділу з питань 

будівництва, житлово-комунального 

господарства та інфраструктури 

Ананьївської міської ради 

 Начальник групи матеріально-

технічного забезпечення  

Завідувач сектору бухгалтерського 

обліку та звітності апарату 

Ананьївської міської ради  

 Начальник групи обліку та 

організації евакуації матеріальних 

та культурних цінностей 

Начальник відділу культури та 

туризму Ананьївської міської ради  

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету  

Ананьївської міської ради  

від 24 липня 2025 року № 378 
 

Положення 

про комісію з питань евакуації Ананьївської міської територіальної 

громади 

 

1. Комісія з питань евакуації Ананьївської міської територіальної громади 

(далі – Комісія) є постійно діючим координаційним органом Ананьївської 

міської ради, що забезпечує організоване вивезення (виведення) населення 

(працівників) із зон можливого впливу наслідків надзвичайної ситуації і 

розміщення його поза зонами дії вражаючих факторів джерел надзвичайної 

ситуації у разі виникнення безпосередньої загрози життю та заподіяння шкоди 

здоров’ю населення, а також заходи з евакуації матеріальних і культурних 

цінностей, якщо виникає загроза їх пошкодження або знищення. 

Комісія відповідає за планування евакуації на місцевому рівні, підготовку 

населення (працівників) до здійснення заходів з евакуації, підготовку органів з 

евакуації до виконання завдань, здійснення контролю за підготовкою 

проведення евакуації, приймання і розміщення евакуйованого населення 

(працівників), матеріальних і культурних цінностей. 

Склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради. 

 

2. Комісії, у межах наданих повноважень, підпорядковуються евакуаційні 

органи, які створюються на суб’єктах господарської діяльності для організації і 

проведення евакуації населення (працівників). 

 

3. Комісія здійснює: 

- керівництво роботою евакуаційних комісій суб’єктів господарювання; 

- надання допомоги в організації вивезення (виведення) і розміщення 

евакуйованого населення (працівників) в безпечних районах (місцях); 

- організацію взаємодії із спеціалізованими службами цивільного захисту 

з питань всебічного забезпечення евакуйованого населення (працівників). 

 

4. Комісія у своїй роботі керується Конституцією України, Кодексом 

цивільного захисту України, законами України, указами і розпорядженнями 

Президента України, актами Кабінету Міністрів України, центральних органів 

виконавчої влади, розпорядженнями Одеської  обласної державної 

адміністрації, Подільської районної державної адміністрації, рішенням 

виконавчого комітету Ананьївської міської ради та цим положенням. 

 

5. Основні завдання Комісії: 



- узгодження дій органів місцевого самоврядування, підприємств, установ 

і організацій у здійсненні ними заходів щодо підготовки і проведення евакуації 

населення у разі виникнення надзвичайних ситуацій; 

- планування, підготовка і проведення евакуації населення (працівників) 

у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій у мирний та воєнний час; 

- планування розміщення евакуйованого населення (працівників) в 

безпечних районах (місцях); 

- підготовка населення (працівників) до проведення евакуаційних заходів; 

- підготовка підпорядкованих евакуаційних органів до виконання завдань; 

- організація оповіщення населення (працівників) про початок евакуації 

у разі виникнення надзвичайних ситуацій; 

- визначення зон можливих надзвичайних ситуацій на території 

Ананьївської міської територіальної громади; 

- визначення безпечних місць розміщення евакуйованого населення 

(працівників); 

- підготовка безпечних районів (місць) для розміщення евакуйованого 

населення (працівників) 

- прогнозування можливих наслідків при виникненні надзвичайних 

ситуацій і потреби проведення евакуації населення та вивезення матеріальних 

цінностей; 

- оцінка обстановки, що склалася внаслідок виникнення надзвичайної 

ситуації, та підготовка пропозицій Ананьївському міському голові для 

прийняття рішення щодо проведення евакуації населення (працівників); 

- організація проведення евакуації населення (працівників) і вивезення 

матеріальних цінностей; 

- залучення до виконання евакуаційних заходів сил і засобів 

спеціалізованих служб цивільного захисту та координація їх дій; 

- контроль за підготовкою та розподілом усіх видів транспортних засобів 

для забезпечення евакуаційних перевезень; 

- контроль, відповідно до законодавства, за діяльністю евакуаційних 

органів підприємств, установ, організацій під час підготовки та проведення 

евакуації населення у разі загрози або виникнення надзвичайної ситуації; 

- визначення місць для посадки (висадки) населення; 

- визначення маршрутів руху евакуйованого населення транспортними 

засобами і пішим порядком; 

- організація приймання евакуйованого населення (працівників) та 

ведення їх обліку; 

- контроль за розміщенням та організацією життєзабезпечення 

евакуйованого населення (працівників); 

- взаємодія з іншими органами управління і силами щодо організації та 

проведення евакуаційних заходів на території Ананьївської міської 

територіальної громади; 

- організація інформаційного забезпечення; 

- здійснення інших функцій, які пов’язані з покладеними на неї 

завданнями. 

 

6. Комісія має право: 



- здійснювати проведення евакуації населення (працівників); 

- залучати в установленому порядку для проведення евакуаційних заходів 

органи управління, сили і засоби суб’єктів господарювання (підприємств, 

установ та організацій) незалежно від форми власності; 

- доводити, в межах своїх повноважень, керівникам спеціалізованих 

служб цивільного захисту завдання з виконання евакуаційних заходів; 

- отримувати, відповідно до законодавства, від підприємств, установ та 

організацій, незалежно від форми власності і підпорядкування, матеріали і 

документи, необхідні для планування та організації евакуаційних заходів; 

- готувати та подавати Ананьївському міському  голові пропозиції щодо 

матеріально-технічного та інших видів забезпечення проведення евакуаційних 

заходів; 

- розглядати інформацію суб’єктів господарювання про хід виконання 

завдань щодо забезпечення проведення евакуаційних заходів на території 

Ананьївської міської територіальної громади; 

- проводити перевірку стану готовності підпорядкованих евакуаційних 

органів та служб забезпечення цивільного захисту до дій за призначенням. 

 

7. Організація роботи Комісії. 

Комісія працює згідно з річним планом роботи комісії, який 

затверджується головою евакуаційної комісії. 

У разі виникнення потреби в негайному проведенні евакуації населення 

(працівників) з небезпечних зон, у складі евакуаційної комісії створюються 

оперативні групи, які розпочинають роботу з моменту прийняття рішення про 

проведення евакуації. 

Комісія розробляє та доводить до виконавців завдання з організації 

вивезення матеріальних і культурних цінностей із небезпечних зон за наявності 

часу на проведення такої евакуації. 

За членами Комісії на час виконання завдань зберігається заробітна плата 

за основним місцем роботи. 

До виконання завдань Комісії можуть залучатись спеціалісти різного 

фаху, виходячи з характеру і складності питань, які нею вирішуються. 

 

8. Склад евакуаційної комісії: 

Група організації і контролю за ходом евакуації; 

Група оповіщення і зв’язку; 

Група забезпечення обліку евакуації населення та інформації; 

Група транспортного забезпечення; 

Група забезпечення охорони громадського порядку і безпеки руху; 

Група медичного забезпечення; 

Група організації розміщення евакуйованого населення в безпечному 

районі; 

Група матеріально-технічного забезпечення; 

Група обліку та організації евакуації матеріальних та культурних 

цінностей. 

 

9. Функціональні обов’язки голови Комісії. 



- організовує її роботу і забезпечує виконання покладених на Комісію 

завдань; 

- розподіляє обов’язки посадових осіб Комісії, визначає завдання 

керівникам груп забезпечення з питань організації евакуації населення; 

- здійснює керівництво діяльністю Комісії, несе персональну 

відповідальність за виконання покладених на Комісію завдань та прийняті 

рішення, визначає ступінь відповідальності посадових осіб Комісії; 

- здійснює підготовку Комісії до виконання евакуаційних заходів при 

виникненні надзвичайних ситуацій; 

- організовує надання допомоги евакуйованому населенню з питань 

забезпечення його життєдіяльності та соціального захисту; 

- затверджує функціональні обов’язки працівників Комісії; 

- здійснює керівництво евакуаційними органами при проведенні евакуації, 

прийманні та розміщенні населення (працівників). 

 

10. Заступник голови Комісії відповідає за відповідає за коригування 

Плану евакуації  населення, матеріальних і культурних цінностей Ананьївської 

міської територіальної громади щорічно за станом на 1 січня поточного року.  

При проведенні евакуації заступник голови Комісії координує діяльність груп, 

що входять до її складу, а також організовує чергування членів Комісії. 

Під час відсутності голови Комісії заступник голови виконує його 

обов’язки. 

 

11. Секретар евакуаційної комісії відповідає за: 

- своєчасне доведення до виконавців розпоряджень голови Комісії; 

- збір і узагальнення інформації, що надходить до Комісії; 

- оформлення і реєстрацію документів Комісії. 

 

12. Основною формою роботи Комісії є засідання, які проводяться за 

рішенням голови Комісії в міру потреби, але не менше 2 разів на рік. Головує 

на засіданні голова Комісії, а за його відсутності, або за його дорученням 

заступник голови Комісії.  

Засідання евакуаційної комісії є правомочним, якщо на ньому присутні 

більшість її членів.  

Рішення Комісії приймається більшістю присутніх відкритим 

голосуванням. У разі рівного розподілу голосів, вирішальним є голос 

головуючого на засіданні. 

Рішення Комісії оформляється протоколом, який підписується головою та 

секретарем Комісії. 

 

13. Основними завданнями груп Комісії є: 

- розроблення відповідного розділу плану евакуації населення 

(працівників) з питань забезпечення підготовки і проведення евакуації 

населення (працівників) за своїми напрямками і щорічне його коригування 

станом на 1 січня поточного року; 



- визначення сил і засобів, необхідних для забезпечення евакуаційних 

заходів за своїми напрямками, та подача заявок на поповнення недостатньої 

кількості технічних і матеріальних засобів; 

- організація матеріально-технічного забезпечення евакуаційних заходів 

і розміщення населення (працівників) у безпечних місцях; 

- узагальнення даних щодо переліку майна, яке підлягає вивезенню в 

безпечні місця розміщення; 

- повне і своєчасне забезпечення груп евакуаційної комісії усіма видами 

оснащення, обладнання робочих місць членів Комісії для успішного виконання 

ними своїх обов’язків. 

 

14. Діяльність Комісії припиняється за рішенням виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради, після прийняття якого секретар Комісії у місячний 

термін забезпечує передачу документів в архів виконавчого комітету на 

зберігання. 

 

15. Матеріально-технічне забезпечення діяльності Комісії здійснює  

Ананьївська міська рада. 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету  

Ананьївської міської ради  

від 24  липня 2025 року № 378 

 

Збірні евакуаційні пункти 

Ананьївської міської територіальної громади 

 

№ 

п/п 

Назва 

населеного 

пункту 

Місце розгортання та адреса 

розташування 

№ 

ЗЕП 

Місткість 

ЗЕП,  

чол. 

 м. Ананьїв перехрестя вул. Незалежності та 

вул. Героїв України (магазин 

«Олександр») 

1  

вул. Героїв України, 33 (будинок 

культури) 

2  

вул. Ніщинського, 1 

(Ананьївський міський ринок) 

3  

вул. Виноградова Вані (площа 

Перемоги) 

4  

 с. Ананьїв  Біля адміністративної будівлі 

Кохівського старостинського 

окруру Ананьївської міської 

територіальної громади 

вул. Вадима Нікітіна, 2 

5  

 с. Байтали Біля адміністративної будівлі 

Байтальського старостинського 

окруру Ананьївської міської 

територіальної громади 

вул. Павла Маринича, 65 

6  

 с. Гандрабури Біля адміністративної будівлі 

Гандрабурівського 

старостинського окруру 

Ананьївської міської 

територіальної громади 

вул. Зарічна, 134 

7  

 с. Жеребкове Біля адміністративної будівлі 

Жеребківського старостинського 

окруру Ананьївської міської 

територіальної громади 

вул. Михайла Грушевського, 47 

8  

 с. Великобоярка Біля адміністративної будівлі 

Кохівського старостинського 

окруру Ананьївської міської 

територіальної громади 

9  



вул. Олександра Кушніра, 1-А 

 с. Коханівка Біля адміністративної будівлі 

Коханівського старостинського 

окруру Ананьївської міської 

територіальної громади 

вул. Слобідська, 94Б 

10  

 с. Шимкове Біля адміністративної будівлі 

Шимківського старостинського 

окруру Ананьївської міської 

територіальної громади 

вул. Центральна, 21 

11  

 

 

 
  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету  

Ананьївської міської ради  

від  липня 2025 року №  

 
 

 

 

План евакуації 

 населення, матеріальних і культурних цінностей 

Ананьївської міської територіальної громади 

 

 

 

 
 

 

 

Ананьїв - 2025 



  



Зміст 

№ 

п/п 

Назва Сторінка 

1.  Визначення термінів  

2.  Загальні положення  

3.  Характеристика Ананьївської міської територіальної громади   

4.  Висновки з оцінки обстановки  

5.  І. Планування заходів з організації та проведення евакуації  

6.  1.1. Склад органів з евакуації, порядок та строки приведення їх у готовність до виконання завдань за 

призначенням 

 

7.  1.2. Порядок оповіщення населення про початок евакуації  

8.  1.3. Кількість населення, яке підлягає евакуації, за категоріями  

9.  1.4. Порядок вивезення населення (працівників) та матеріальних і культурних цінностей 

транспортними засобами та виведення населення Пішки                

 

10.  1.5. Транспортне забезпечення збірних пунктів евакуації, пунктів посадки  

11.  1.6. Безпечні райони (пункти) розміщення евакуйованого населення (працівників) та матеріальних і 

культурних цінностей 

 

12.  1.7. Пункти посадки на транспортні засоби  

13.  1.8. Маршрути евакуації  

14.  1.9. Пункти висадки в безпечних районах  

15.  1.10. Заходи з приймання, розміщення, захисту та життєзабезпечення евакуйованого населення 

(працівників) та матеріальних і культурних цінностей у безпечних районах 

 

16.  ІІ. Планування заходів із забезпечення евакуації  

17.  2.1. Забезпечення управління та зв’язку під час евакуації  

18.  2.2. Транспортне забезпечення  

19.  2.3. Медичне забезпечення  

20.  2.4. Охорона громадського порядку та забезпечення безпеки руху на маршрутах  

21.  2.5. Першочергове життєзабезпечення евакуйованого населення в безпечних районах та під час 

евакуації 

 



22.  2.6. Організація розвідки (інженерної, радіаційної, хімічної, пожежної, медичної, біологічної)  

23.  2.7. Порядок інформування та інструктажу  

24.  2.8. Календарний план проведення заходів з евакуації  

25.  ІІІ. Планування евакуації осіб з інвалідністю та інших мало мобільних груп  

26.  Додатки  

27.  Карти  

 

Даний план евакуації розроблений на підставі статті 33 Кодексу цивільного захисту України, враховуючи 

постанову Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 року № 841 «Про затвердження Порядку проведення евакуації 

у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій», і призначений для координації діяльності 

виконавчих органів Ананьївської міської ради, об’єктів господарської діяльності, підприємств, установ, організацій 

Ананьївської міської територіальної громади незалежно від їх форм власності на випадок проведення комплексу заходів 

щодо організованого вивезення (виведення) населення (працівників) з районів (місць), зон можливого впливу наслідків 

надзвичайних ситуацій і розміщення його у безпечних районах (місцях) у разі виникнення безпосередньої загрози для 

життя і здоров’я людей. 

Підставою для введення плану в дію є виникнення на території Ананьївської міської територіальної громади, 

населеного пункту, об’єкта надзвичайної ситуації техногенного, природного та екологічного характеру із загрозою для 

життя і здоров'я людей. 

 

ВИЗНАЧЕННЯ ТЕРМІНІВ 

 

У цьому Плані нижченаведені терміни вживаються у такому значенні: 

Аварія - небезпечна подія техногенного характеру, що спричинила ураження, травмування населення або створює 

на окремій території чи території суб’єкта господарювання загрозу життю або здоров’ю населення та призводить до 

руйнування будівель, споруд, обладнання і транспортних засобів, порушення виробничого або транспортного процесу 

чи спричиняє наднормативні, аварійні викиди забруднюючих речовин та інший шкідливий вплив на навколишнє 

природне середовище. 



Евакуація - організоване виведення чи вивезення із зони надзвичайної ситуації або зони можливого ураження 

населення, якщо виникає загроза його життю або здоров’ю, а також матеріальних і культурних цінностей, якщо виникає 

загроза їх пошкодження або знищення. 

Обов’язкова евакуація - комплекс заходів, що здійснюється у разі виникнення загрози: 

- аварій з викидом радіоактивних та небезпечних хімічних речовин; 

- катастрофічного затоплення місцевості; 

- масових лісових і торф’яних пожеж, землетрусів, зсувів, інших геологічних та гідрогеологічних явищ і процесів; 

- збройних конфліктів (з районів можливих бойових дій у безпечні райони, які визначаються Міністерством оборони 

України на особливий період). 

Загальна евакуація - комплекс заходів, що здійснюється для всіх категорій населення із зон: 

- можливого радіоактивного та хімічного забруднення; 

- катастрофічного затоплення місцевості з чотиригодинним добіганням проривної хвилі при руйнуванні гідротехнічних 

споруд; 

Часткова евакуація проводиться для вивезення категорій населення, які за віком чи станом здоров’я у разі 

виникнення надзвичайної ситуації не здатні самостійно вжити заходів щодо збереження свого життя або здоров’я, а 

також осіб, які відповідно до законодавства доглядають (обслуговують) таких осіб.  

Часткова евакуація може проводитися також для інших категорій населення за рішенням органів і посадових осіб у 

разі виникнення радіаційних аварій. 

Безпечний район – придатний для життєдіяльності район розміщення евакуйованого населення, який визначається 

рішенням відповідного органу виконавчої влади за межами зон можливого зруйнування, хімічного зараження, 

катастрофічного затоплення, масових лісових і торф’яних пожеж, а також небезпечного радіоактивного забруднення. 

Евакуаційні органи – підрозділи управління процесом евакуації, які призначаються розпорядженням керівника 

відповідного органу виконавчої влади (об’єкта) для планування, підготовки, організації та проведення евакуації 

населення, а також для приймання і розміщення евакуйованого населення; 

зона можливого ураження - окрема територія, акваторія, на якій внаслідок настання надзвичайної ситуації виникає 

загроза життю або здоров’ю людей та заподіяна шкода майну. 

Зона надзвичайної ситуації - окрема територія, акваторія, де сталася надзвичайна ситуація. 

Надзвичайна ситуація - обстановка на окремій території чи суб’єкті господарювання на ній або водному об’єкті, 

яка характеризується порушенням нормальних умов життєдіяльності населення, спричинена катастрофою, аварією, 



пожежею, стихійним лихом, епідемією, епізоотією, епіфітотією, застосуванням засобів ураження або іншою 

небезпечною подією, що призвела (може призвести) до виникнення загрози життю або здоров’ю населення, великої 

кількості загиблих і постраждалих, завдання значних матеріальних збитків, а також до неможливості проживання 

населення на такій території чи об’єкті, провадження на ній господарської діяльності (далі – НС). 

Оповіщення - доведення сигналів і повідомлень органів управління цивільного захисту про загрозу та виникнення 

надзвичайних ситуацій, аварій, катастроф, епідемій, пожеж тощо до центральних і місцевих органів виконавчої влади, 

підприємств, установ, організацій та населення. 

Постраждалі внаслідок надзвичайної ситуації техногенного або природного характеру (далі - постраждалі) - особи, 

здоров’ю яких заподіяна шкода внаслідок надзвичайної ситуації. 

 

ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

Кількість населення, що вивозиться автомобільним транспортом коригується комісією з питань евакуації 

Ананьївської міської територіальної громади в залежності від кількості наявного транспорту, стану дорожньої мережі, її 

пропускної спроможності, надзвичайної ситуації, яка потребує вивезення населення, та інших місцевих умов.  

В першу чергу вивозяться транспортом населення, яке не може пересуватися пішим порядком (вагітні жінки, 

жінки з дітьми до 14 років, хворі, які перебувають на амбулаторному лікуванні, чоловіки старше 65 років і жінки старші 

60 років). 

Решта населення починає рух в пішому порядку формованими колонами в напрямку проміжного пункту евакуації 

або пункту розміщення населення по запланованому маршруту. 

Піші колони формуються чисельністю від 500 до 1000 осіб кожна. Для зручності управління колона розбивається 

на групи по 50-100 осіб. У кожній групі призначаються старші. 

Швидкість руху піших колон не менше 4-5 км/год, дистанція між колонами до 1 км. Добовий перехід, 

здійснюваний колонами за 10-12 годин руху, становить близько 30-40 км. 

Через кожні 2 години руху на маршруті призначаються малі привали тривалістю 1 годину, через кожні 5 год. руху 

організовується великий привал на проміжних пунктах евакуації (далі - ППЕ) тривалістю 2 години. На великому привалі 

у ППЕ організовується прийом гарячої їжі, здійснюється облік, перереєстрація, дозиметричний і хімічний контроль, при 

необхідності - санітарна обробка. 



Посадка еваконаселення в автомобільний транспорт проводиться безпосередньо на збірних евакуаційних пунктах 

(далі – ЗЕП), евакуація населення проводиться за рахунок шкільних автобусів, приватних автомобілів місцевого 

населення, а також за рахунок приватних перевізників. Керують посадкою в даному випадку начальник груп 

транспортного забезпечення. 

Висадка еваконаселення з автотранспорту автомобільних колон здійснюється безпосередньо на прийомних 

евакуаційних пунктах (далі - ПЕП), звідки еваконаселення розводиться по місцях розселення членами приймальних 

евакуаційних комісій. 

В ході евакуації забезпечується організація спостереження за радіаційною, хімічною, біологічною обстановкою. 

Радіаційне, хімічне, біологічне спостереження організовується в місцях збору, посадки висадки, маршрутах, 

приймальних евакуаційних пунктах. 

Медичне забезпечення евакуаційних заходів здійснюється силами КНП «Ананьївська багатопрофільна міська 

лікарня Ананьївської міської ради» та  КНП «Ананьївський центр первинної медико-санітарної допомоги Ананьївської 

міської ради». 

На період проведення евакуаційних заходів на ЗЕП, пунктах посадки, ПЕП та ППЕ розгортаються медичні пункти 

з цілодобовим чергуванням. 

До складу автомобільних і піших колон включається 1-2 медичних працівника (можна залучати медичних 

працівників з числа евакуйованого населення). 

Кожен маршрут евакуації повинна патрулювати на автомобілі одна бригада швидкої медичної допомоги. 

В Ананьївській міській раді наявні технічні можливості доводити сигнали й інформацію про загрозу виникнення 

або виникнення надзвичайних ситуацій,  а саме: на території Ананьївської міської територіальної громади встановлено 

14 електросирен централізованого запуску та використовується 4 пересувні гучномовні пристрої, офіційний сайт 

Ананьївської міської ради та офіційна сторінка в мережі Facebook. 

Для залучення населення перед мовними повідомленнями подається попереджувальний сигнал «Увага всім!». 

На збірних і приймальних евакуаційних пунктах використовується наочна агітація.  

Крім того, можуть залучатися для інформування населення шляхом подвірного та поквартирного обходу 

працівники соціальних служб та Ананьївської міської ради. 

Евакуація матеріальних і культурних цінностей проводиться у разі загрози виникнення або виникнення НС, які 

можуть заподіяти їм шкоду, за наявності часу на її проведення, що визначається на підставі інформації суб'єктів 

моніторингу, спостереження, лабораторного контролю та прогнозування надзвичайних ситуацій. 



Обсяги та черговість проведення евакуації матеріальних і культурних цінностей, їх детальний перелік 

визначаються органами державної влади, суб'єктами господарювання, громадськими об'єднаннями та/або громадянами, 

в управлінні, віданні або власності яких перебувають зазначені цінності, та враховуються під час планування заходів з 

евакуації. 

 

ХАРАКТЕРИСТКА ГРОМАДИ 

 

Ананьївська міська територіальна громада (далі – громада) розташована у північній частині Одеської області. 

Межує на півночі з Балтською міською, на північному сході та сході з Любашівською та Зеленогірською селищними, на 

півдні - з Долинською і Старомаяківською сільськими, на заході - з Подільською міською та Куяльницькою сільською 

територіальними громадами Одеської області. 

Через територію громади проходить євромагістраль E584 (в межах України із нею збігається М13). Територією 

громади, проходять автомобільні дороги загального користування, а саме: 

- О161525 – Контрольно-пропускний пункт «Федосіївка» - Подільськ–Ананьїв (проходить через населений пункт            

с. Гандрабури); 

-  О160101 Ананьїв - Байтали - Білинне (проходить через населені пункти м. Ананьїв, с. Ананьїв, с. Байтали,                     

с. Селиванівка); 

-  С160105 /Р-71/ - Байтали - Точилове (проходить через населені пункти с. Байтали, с. Жеребкове, с. Точилове); 

- СІ60104 /Р-71/ - Михайлівка (проходить  через  населений  пункт с. Михайлівка); 

- СІ60106 /Р-71/ - Новогеоргіївка (проходить через населений пункт с. Новогеоргіївка); 

- С160107 /Р-71/ - Коханівка; 

- С160109 /О161525/ - Гандрабури; 

- С160102 Ананьїв - Великобоярка - Шайтанка (проходить через населені пункти с. Великобоярка, с. Кохівка); 

- С160103 Коханівка - Шимкове - Романівна (проходить через населені пункти с. Амури, с. Вербове, с. Коханівка,                

с. Романівна, с. Шимкове); 

- С160101 Дружелюбівка - Романівна (проходить  через  населені  пункти с. Новодачне, с. Романівна); 

- С160111 /О162544/ - Новоолександрівка (проходить через населений пункт с. Новоолександрівка); 

- СІ60108 /М-13/ - Пасицели - Долинське (проходить через населені пункти с. Благодатне, с. Пасицели). 

Національний склад: українці - 77,6% молдавани - 18,1%; росіяни - 3,9%; білоруси - 0,2%; болгари - 0,2%. 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP160905.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP160905.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP160905.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP160905.html


Адміністративним центром громади є місто Ананьїв, Подільського району, Одеської області. Відповідно до 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року №720-р до складу громади увійшли Ананьївська 

міська, Ананьївська Перша, Ананьївська Друга, Байтальська, Гандрабурівська, Жеребківська, Коханівська, Кохівська, 

Новоолександрівська, Новогеоргіївська, Новоселівська, Романівська, Точилівська та Шимківська сільські громади з 

адміністративним центром в м. Ананьїв Подільського району Одеської області. Площа громади становить 831,64 кв. км. 

Громада налічує 30 населених пунктів та на її території утворено 6 старостинських округів:  

Жеребківський (с. Жеребкове, с. Струтинка, с. Михайлівка, с. Новогеоргіївка); 

Байтальський (частина с.Ананьїв, с. Байтали, с. Селіванівка); 

Кохівський (частина с. Ананьїв, с. Кохівка, с. Великобоярка, с. Шелехове); 

Гандрабурівський (с. Гандрабури, с. Точилове); 

Коханівський (с. Коханівка, с. Боярка, с. Новоселівка, с. Благодатне, с. Бондарі, с. Калини, с. Пасицели); Шимківський 

(с. Шимкове, с. Амури, с. Вербове, с. Романівка, с. Дружелюбівка, с. Новодачне, с. Новоолександрівка, с. Козаче, с. 

Новоіванівка, с. Шевченкове).  

Демографічний чинник є одним з найважчих для забезпечення стабільного розвитку громади, а також держави в 

цілому. Демографічна політика громади в сучасних умовах направлена не тільки на стимулювання народжуваності, але і 

на зміцнення сім'ї, підвищення матеріального добробуту людей, зниження захворюваності і смертності. 

На 01 січня 2024 року в Ананьївській міській територіальній громаді проживає 22051 особа, з яких міське 

населення становить 7740 осіб (або 35,10%), а сільське – 13822 осіб (або 62,68%), тимчасово переміщені особи  – 489 

осіб (або 2,2%). Чоловіки складають 48% населення громади, а жінки – 52%. Густота населення в громаді - 27 осіб/км2. 

Кількість дітей дошкільного та шкільного віку у громаді становить – 2411 осіб (або 10,9%).  

Промисловість громади представлена підприємствами харчової промисловості, та наданням послуг у сфері ЖКГ, 

поліграфічній продукції.  

Основними промисловими підприємствами громади (що звітують до органів статистики) є: - ПП «Ананьїв хліб», 

КП «Ананьївська друкарня Ананьївської міської ради» та КП «Ананьїв - водоканал Ананьївської міської ради».  

Найбільша кількість підприємств малого та середнього підприємництва здійснює діяльність в роздрібній торгівлі, 

сільському господарстві, промисловості, будівництві. 

Станом на 01 жовтня 2024 року в громаді здійснює господарську діяльність 973 суб’єктів господарювання, з них: 

юридичних осіб – 183, фізичних осіб – 790. 

 Громада має потужний потенціал земельних ресурсів: 



- землі сільськогосподарського призначення 66,496 тис. га; 

- землі житлової  та  громадської забудови 450 га; 

- землі лісогосподарського призначення 11,780 тис. га; 

- землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення 4106 га; 

- землі водного фонду 311,51 га 

На території громади знаходяться: 

- 22 водні об’єкти з гідротехнічними спорудами, більшість з яких за межами населених пунктів;  

- річки - Тилігул, Журівка, Суха Журівка Великий Куяльник з їх притоками. 

Громада знаходиться у степовій зоні, являє собою слабко нахилену з півночі на південь рівнину. Територія 

громади відноситься до зони степової середньо пересічної. Клімат помірно-континентальний з короткою м’якою зимою 

та довготривалим жарким літом. 

Територія громади належить до сейсмічно активних зон, про що свідчить  Карта загального сейсмічного 

районування території України, де відображені величини сейсмічності, які необхідно враховувати. 

 

 

ВИСНОВКИ З ОЦІНКИ ОБСТАНОВКИ 

 

У разі аварії з викидом радіоактивних речовин на Південноукраїнської АЕС територія громади потрапляє у зону 

можливої НС. 

Хімічно-небезпечні об’єкти – відсутні. 

Об’єкти ядерно-паливного циклу - відсутні. 

Джерела іонізуючого випромінювання (ДІВ) - РУМ-10 ренген, установка діагностична,діагностичні апарат, 

дентальний Р-апарат флюорограф 12 Ф-7 (КНП «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської 

ради»). 

Гідродинамічні об’єкти -  відсутні. 

Гідродинамічна небезпека (водосховища) – відсутні. 



Токсичні промислові відходи – відсутні. 

Непридатні до використання отрутохімікати – відсутні. 

На території громади знаходиться одне сміттєзвалище, яке розташоване на відстані 2 км в південному напрямку 

від м. Ананьєва, Подільського району, Одеської області.  

Площа сміттєзвалища – 5,0 га, реєстраційний номер паспорта сміттєзвалища - №5120204, дата реєстрації – 

09.01.2002 року, балансоутримувач сміттєзвалища – Комунальне підприємство «Місто Сервіс Ананьївської міської 

ради». 

Серед загроз природного характеру для території громади найбільших збитків завдають гідрометеорологічні 

небезпечні явища, а саме грози, град, сильний вітер та смерчі, значний і сильний дощ (зливи), ожеледиця, хуртовини та 

заметіль, заморозки, пожежі в екосистемах в пожежонебезпечний період, наслідки яких можуть призводити до 

виникнення надзвичайних ситуацій об’єктового та/або місцевого рівнів. Основною причиною виникнення пожеж у 

весняно-літній пожежонебезпечний період на відкритих територія та в природних екосистемах є людський фактор - 

халатність і необережність наших громадян, нехтування правилами пожежної безпеки, відсутність розуміння населення 

небезпеки пожеж на відкритих територіях та масштаби завданої шкоди природним екосистемам. 

Гідрогеологічні та кліматичні фактори зумовлюють виникнення та широкий розвиток зсувних процесів які 

поширені, в основному, вздовж схилів природних ерозійних врізів. 

Поширення зсувів спостерігається в східній, західній та південній частинах громади. Решта берегів це відносно 

стабільні акумулятивні утворення. 

Основними природними чинниками, що викликають розвиток зсувів на території громади, є: геологічна будова, 

гідрогеологічні умови, рельєф місцевості, клімат, інтенсивність і контрастність неотектонічних рухів. В той же час такі 

процеси, як ерозія та абразія, порушують рівновагу схилу і виступають також одним з основних чинників зсувних 

процесів. 

В особливий період на території громади продовжують роботу усі підприємства, установи, організації всіх форм 

власності та за всіма галузевими напрямами. 

В результаті можливого застосування противником засобів масового ураження на території громади може 

скластися така обстановка: 

- можливі слабкі та середні руйнування населених пунктів та об’єктів; 



- можливе виникнення зони сильних руйнувань на територіях населених пунктів громади. 

В зону радіоактивного зараження можуть потрапити всі населення пункти на території громади. 

Масові пожежі можуть виникнути на територіях населених пунктів громади. 

При застосуванні противником отруйних речовин на території громади можуть виникнути зоні хімічного 

зараження, а при застосуванні біологічної (бактеріологічної) зброї – вогнища інфекційних захворювань людей, тварин та 

ураження сільськосподарських рослин. 

В результаті застосування противником звичайних засобів ураження і дій диверсійно-розвідувальних груп на 

території громади може скластися така обстановка: 

- можливе виникнення зони сильних руйнувань, в які можуть потрапити ПНО та об’єкти охорони здоров’я, 

соціального захисту, освіти, культури та ін. 

Виходячи з аналізу, на території громади, враховуючи Національний класифікатор надзвичайних ситуацій, 

можливе виникнення: 

- НС техногенного характеру: метеорологічних НС, геофізичні НС, гідрологічні НС, НС у наслідок пожеж та 

вибухів, НС у наслідок пожеж в природних екологічних системах, НС у наслідок аварій чи катастроф на транспорті, НС 

у наслідок раптового руйнування будівель і споруд, НС у наслідок аварій в електроенергетичних системах, НС у 

наслідок аварій на системах життєзабезпечення, медико-біологічні НС; 

- НС соціального характеру; 

- НС воєнного характеру. 

 

І. ПЛАНУВАПННЯ ЗАХОДІВ З ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ПРОВЕДЕННЯ ЕВАКУАЦІЇ 

 

1.1. Склад органів з евакуації, порядок та строки приведення їх у готовність до виконання завдань за 

призначенням 

Для планування, підготовки та проведення евакуації в громаді створено комісію з питань евакуації Ананьївської 

міської територіальної громади (далі – Комісія). 

Комісію очолює перший заступник Ананьївського міського голови. 

У разі виникнення потреби в негайному проведенні евакуації у складі Комісії створено оперативні групи, які 

розпочинають роботу з моменту прийняття рішення на проведення евакуації. Контроль за роботою евакуаційних органів 



здійснює Ананьївський міський голова на рівні громади та керівники закладів, установ, організацій усіх форм власності 

– на об’єктовому рівні. 

Для забезпечення управління евакуаційними заходами при виникненні надзвичайної ситуації зв’язок Комісії 

здійснюється через мобільний зв’язок з: 

1) Одеською обласною евакуаційною комісією (у разі евакуації на регіональному рівні); 

2) комісією з питань ТЕБ та НС Подільської районної державної адміністрації Одеської області; 

3) комісіями з питань евакуації, що утворені на об’єктах господарювання, території яких підлягає евакуації або 

на яких знаходиться об’єкт аварії; 

4) об'єктами, організаціями та службами, які залучаються до проведення евакуаційних заходів. 

Збір членів Комісії здійснюється за адресою: Одеська область, Подільський район, м. Ананьїв, вул. 

Незалежності,51 ІІІ поверх (зал засідань). 

Після початку роботи Комісії встановлюється цілодобовий режим роботи. Обмін інформацією, надання доповідей, 

донесень, підготовка довідок здійснюється головним спеціалістом сектору з питань надзвичайних ситуацій, оборонної 

роботи та цивільного захисту Ананьївської міської ради, згідно з табелем термінових донесень. 

Для безпосереднього виконання задач, пов’язаних з плануванням, підготовкою, проведенням і забезпеченням 

евакуаційних заходів, в громаді створено 6 збірних евакуаційних пунктів. 

У зв'язку зі швидкоплинністю дій факторів НС характерних для громади, що викликають необхідність евакуації 

(відселення) населення (працівників) евакуаційні заходи проводяться в можливо найкоротші терміни. 

Терміни готовності евакуаційних органів становлять: 

1) в робочий час  - «Ч»  +  1.00; 

2) в неробочий час   - «Ч»  +  2.00; 

3) ЗЕП    - «Ч»  +  4.00; 

Термін проведення евакуації (виводу) в безпечні райони (місця) складає: 

1. При аварії на хімічно небезпечних об’єктах -15хв. – 8 год.; 

2. При підтопленні - 2 - 4 год.; 

3. При аваріях на ГТС – 3хв. – 2 год.; 

4. При масових лісових пожежах – 1 – 2 год.; 

5. При аваріях на вибухонебезпечних об’єктах – 5 хв. – 1 год. 

Розрахунок термінів визначається з моменту оповіщення про початок евакуації. 



При повенях час проживання населення в районах безпечного розміщення залежить від ступеня пошкоджень 

будинків під час стихійного лиха. Реевакуація населення, що мешкає  в будинках, які залишились неушкодженими, або в 

будинках зі слабкими руйнуваннями, здійснюється після усунення безпосередньої загрози його життю та здоров’ю. 

Реевакуація населення, що мешкає  в зонах середніх та великих руйнувань, здійснюється після відновлювання житлових 

будинків.  

 

1.2. Порядок оповіщення населення про початок евакуації 

Під час оповіщення населення необхідно передбачати обов’язкове доведення сигналів і повідомлень до осіб з 

фізичними, психічними, інтелектуальними та сенсорними порушеннями, керівників підприємств, установ і організацій, 

інших підприємств, установ і організацій, що надають послуги особам з інвалідністю та маломобільним групам 

населення, або за місцем роботи зазначених осіб (у доступній для них формі), керівників інтернатних закладів, закладів 

охорони здоров’я, які мають ліжковий фонд. 

Для привернення уваги перед доведенням інформації до населення про загрозу виникнення або виникнення 

надзвичайної ситуації передається попереджувальний сигнал “Увага всім”, а саме: уривчасте звучання електросирен,       

(три довгих по 2 хвилини з перервою на 0.5 хвилин), часті гудки транспорту, зокрема через гучномовні пристрої. 

Тривалість звучання попереджувального сигналу становить три - п’ять хвилин. Після попереджувального сигналу 

здійснюється трансляція через гучномовці відповідних повідомлень про загрозу виникнення або виникнення НС. 

Повідомлення про загрозу виникнення або виникнення НС готуються ДСНС, Ананьївською міською радою, 

керівниками підприємств, установ і організацій, де створено систему оповіщення, державною мовою. 

Зазначені повідомлення повинні містити інформацію про характер та місце загрози виникнення або виникнення 

надзвичайної ситуації, можливу зону надзвичайної ситуації, заходи безпеки. 

Тексти повідомлень записуються на окремих електронних або оптичних носіях інформації та дублюються в 

паперовому вигляді (Додаток 1). 

Тривалість звучання повідомлень, що передаються технічними засобами мовлення, повинна становити не менше 

п’яти хвилин, у разі потреби вони повторюються через кожні 10-15 хвилин. 

          Оповіщенню про початок проведення евакуації в першу чергу підлягає: 

         - населення, що мешкає в районах вірогідного ураження; 

         - органи управління евакуаційними заходами;  



         - начальники цивільного захисту об’єктів, які потрапляють в зону можливого ураження і об’єктів безпечного 

розміщення евакуйованого населення. 

Оповіщення здійснюється силами: 

1) місцевою автоматизованою системою централізованого оповіщення;  

2) черговою зміною 10 ДПРЧ 4 ДПРЗ ГУ ДСНС України в Одеській області; 

3) черговою зміною сектору поліцейської діяльності № 1 відділу №1 Подільського РУП ГУНП в Одеській області; 

4) головним спеціалістом з питань інформаційної політики; 

4) головним спеціалістом сектору з питань надзвичайних ситуацій, оборонної роботи та цивільного захисту 

Ананьївської міської ради; 

5) начальником сектору з питань надзвичайних ситуацій, оборонної роботи та цивільного захисту Ананьївської 

міської ради; 

6) заступником Ананьївського міського голови з питань діяльності виконавчих органів 

Схема організації оповіщення додається (Додаток 2). 

Для доведення сигналів і розпоряджень про початок та порядок проведення евакуації населення із зон ураження 

використовується: 

1) місцева автоматизована система централізованого оповіщення; 

2) службові автомобілі, обладнані гучномовцями 10 ДПРЧ 4 ДПРЗ ГУ ДСНС України в Одеській області та сектору 

поліцейської діяльності № 1 відділу №1 Подільського РУП ГУНП в Одеській області; 

3) системами локального оповіщення населення, які розміщені на відповідній території. 

 

1.3. Кількість населення, яке підлягає евакуації, за категоріями 

На 01 січня 2024 року в Ананьївській міській територіальній громаді проживає 22051 особа, з яких міське 

населення становить 7740 осіб, а сільське – 13822 осіб, тимчасово переміщені особи  – 489 осіб. Чоловіки складають 48% 

населення громади, а жінки – 52%. Кількість дітей дошкільного та шкільного віку у громаді становить – 2113 осіб.  

 Населення, що підлягає евакуації: 

 Дорослі – 5886 осіб; 

 Діти – 2113 осіб; 

 Пенсіонери – 4200 осіб. 

 



1.4. Порядок вивезення населення (працівників) та матеріальних і культурних цінностей транспортними 

засобами та виведення населення пішки. 

При НС на території громади евакуація населення проводиться у два етапи: 

- перший етап - укриття населення на термін «Ч» + 2-4 години в житлових будинках, виробничих 

приміщеннях і об'єктах соціально-культурного призначення, протирадіаційних укриттях та найпростіших 

укриттях; 

- другий етап - евакуація населення із місць укриття до місць безпечного розселення - у цьому випадку 

доросле населення та діти шкільного віку виводяться пішки у напрямку, зазначеному по мережі зв’язку і 

оповіщення, а також поліцейськими постами регулювання та оточення.  

Для евакуації людей похилого віку, інвалідів, дітей дошкільного віку та інших категорій населення, нездібних 

швидко пересуватись, при виникненні НС організуються пункти посадки на автотранспорт (в залежності від площі 

ураження). 

Подання транспорту до дошкільних дитячих закладів, закладів освіти, лікарні, організовує спеціалізована служба 

транспортного та технічного забезпечення цивільного захисту за координацією з Комісією. 

Також при виникненні безпосередньої загрози життю або здоров’ю населення можуть додатково залучатись 

транспортні засоби суб’єктів господарювання та громадян. 

Транспортні засоби (шкільні автобуси) подаються у розпорядження спеціалізованої служби транспортного та 

технічного забезпечення цивільного захисту. При цьому кожному водію на машину видаються протигаз та аварійний 

знак. 

Для виведення та вивозу населення з можливих осередків зараження при аваріях, у випадку проведення 

повномасштабних бойових дій та на випадок НС на території громади визначені наступні маршрути. 

Карта схема евакуації населення громади додається (Додаток №3) 

Автомобільні маршрути: 

№ 1. Евакуація проводиться трасою державного значення М13 «Кіровоград -Платонове» - до місць вказаних 

Подільською районною державною адміністрацією.  

Евакуація проводиться автомобільним транспортом. 

Час початку руху колони з пунктів посадки згідно з графіком руху колон. 

Час у дорозі до кінцевого пункту невизначений.  



№ 2. Евакуація проводиться трасою регіонального значення Р71 «Одеса – Іванівка – Ананьїв – Балта - Рижівка» – до 

місць вказаних Подільською районною державною адміністрацією. 

Евакуація проводиться автомобільним транспортом.  

Час початку руху колони з пункту посадки згідно з графіком руху колон.  

Час у дорозі до кінцевого пункту - невизначений. 

№ 3. Евакуація проводиться трасою територіального значення Т1623 «Ананьїв – Березівка - Вікторівка» – до місць, 

вказаних Подільською районною державною адміністрацією. 

Евакуація проводиться автомобільним транспортом.  

Час початку руху колони з пункту посадки згідно з графіком руху колон.  

Час у дорозі до кінцевого пункту - невизначений. 

Піші маршрути: 

№ 1. Евакуація проводиться трасою державного значення М13 «Кіровоград -Платонове» - до місць, вказаних 

Подільською районною державною адміністрацією.  

Евакуація проводиться пішим маршрутом. 

Час початку руху колони з пункту посадки згідно з графіком руху колон. 

Час у дорозі до кінцевого пункту - невизначений.  

№ 2. Евакуація проводиться трасою регіонального значення Р71 «Одеса – Іванівка – Ананьїв – Балта - Рижівка» – до 

місць вказаних Подільською районною державною адміністрацією. 

Евакуація проводиться пішим маршрутом.  

Час початку руху колони з пункту посадки згідно з графіком руху колон.  

Час у дорозі до кінцевого пункту - невизначений. 

№ 3. Евакуація проводиться трасою територіального значення Т1623 «Ананьїв – Березівка - Вікторівка» – до місць, 

вказаних Подільською районною державною адміністрацією. 

Евакуація проводиться пішим маршрутом.  

Час початку руху колони з пункту посадки - згідно з графіком руху колон. 

Час у дорозі до кінцевого пункту - невизначений. 

 

1.5. Транспортне забезпечення збірних евакуаційних пунктів, пунктів посадки 

Транспортне забезпечення 



Транспортне забезпечення евакуаційних заходів планується з метою організованого вивозу населення і 

матеріальних цінностей з небезпечних районів та проведення реевакуації після ліквідації наслідків аварій і катастроф. 

Для забезпечення евакуаційних перевезень планується залучити автотранспорт Ананьївської міської ради та 

підприємств, установ та організацій усіх форм власності, які здійснюють свою діяльності на території громади за видами 

надзвичайних ситуацій та за наявними маршрутами: 

У першу чергу до участі у виконанні завдань транспортного забезпечення евакуації залучаються 11 одиниць 

шкільних автобусів Ананьївської міської ради. 

Перелік автотранспорту, задіяного до проведення евакуаційних заходів додається (Додаток 4). 

Автотранспорт, що залучається для вивозу евакуаційного населення до місць тимчасового розміщення, 

формується в автоколони, які здійснюють перевезення по закріплених маршрутах. 

 

1.6. Безпечні райони (пункти) розміщення евакуйованого населення (працівників) та матеріальних і 

культурних цінностей 

Евакуйоване населення розміщується в безпечних районах - у громадських спорудах, критих стадіонах, будинках, 

навчальних закладах і т.п. 

Евакуйовані повинні мати з собою документи, що засвідчують особу, гроші та цінності, необхідний одяг та взуття, 

постільну білизну, туалетні приладдя, предмети першої необхідності. Продукти харчування та воду на три доби. 

Загальна вага багажу з продуктами харчування та водою не повинна перевищувати 50 кг. 

План заходів з евакуації матеріальних і культурних цінностей, що перебувають у державній власності 

здійснюється на підставі Переліку матеріальних і культурних цінностей, що перебувають у комунальній власності та 

потребують евакуації, згідно з додатком до Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення надзвичайних 

ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 року №841. 

Перелік матеріальних цінностей громади, що підлягає евакуації у разі виникнення надзвичайної ситуації наведено 

в Додатку 5. 

Конкретні райони та порядок розміщення евакуйованого населення передбачені планами прийняття та розміщення 

евакуйованого населення. 

Визначені для евакуації (відселення) населення безпечні райони завчасно готуються для прийому евакуйованих 

(відселених) людей:  

- обстеження території безпечного району;  



- вивчення санітарно-епідеміологічної обстановки; 

- наявність і стан будівель та споруд, їх ємність;  

- визначення місць розташування: посту радіаційного та хімічного захисту, медпункту, інформаційного пункту;  

- порядок забезпечення населення питною водою;  

- визначення місць для туалетів;  

- порядок охорони громадського порядку;  

- розміщення пункту управління;  

- організація зв'язку та оповіщення.  

Після закінчення евакуаційних заходів та повернення населення в місця постійного проживання, безпечні райони 

(пункти) евакуації (відселення) здаються відповідальними особами (комісіями) об'єктів представникам органів місцевго 

самоврядування, на території яких розташовані безпечні райони.  

Вимоги до вибору районів розміщення заміських зон.  

Райони заміських зон повинні бути розташовані поза зонами можливого хімічного зараження, затоплень, 

розповсюдження зсувів, снігових лавин та ін.  

Розміщення заміських зон не допускається:  

- на землях заповідників, природних національних парків, ботанічних садів та водоохоронних смуг;  

- в зонах охорони гідрометеорологічних станцій;  

- на землях зелених зон міст;  

- на земельних ділянках, забруднених органічними та радіоактивними залишками;  

- у небезпечних зонах відвалів породи вугільних та сланцевих шахт;  

- у сейсмічне небезпечних районах і зонах, безпосередньо прилеглих до активних розломів;  

- в охоронних зонах магістральних продуктопроводів;  

- поблизу державних стратегічних та воєнних об’єктів;  

- у районах розміщення об'єктів, експлуатація яких з пов'язана викидом у навколишнє середовище токсичних 

речовин;  

- у населених пунктах, які відселяються;  

- у районах, які підлягають впливу ураганів, тайфунів та смерчів;  

- у районах, де вода у джерелах постачання має високу хімічну та біологічну забрудненість, що перевищує 

нормативи, передбачені правилами охорони поверхні води.  



Райони заміських зон повинні відповідати вимогам:  

- санітарних норм та правил захисту населення від впливу електричного поля, яке створюється повітряними 

лініями електропередач змінного струму промислової частоти;  

- забезпечення термінів перевезення персоналу, який продовжує свою роботу та назад у заміську зону на 

відпочинок не більш як 4 години. 

 

1.7. Пункти посадки на транспортні засоби 

Пункти посадки населення та вихідні пункти руху пішки співпадають з місцями розміщення збірних евакуаційних 

пунктів. Евакуація комбінованим способом проводиться через усі ЗЕПи. 

 

1.8. Маршрути евакуації 

У разі НС напрямки і маршрути руху евакуйованого населення визначаються керівником штабу з ліквідації 

наслідків надзвичайної ситуації, або по раніше запланованим маршрутам згідно планів проведення евакуаційних заходів. 

Група охорони громадського порядку і безпеки дорожнього руху забезпечує підтримання громадського порядку, 

організовує регулювання дорожнього руху на маршрутах евакуації, охорону матеріальних і культурних цінностей під 

час проведення евакуації, супроводжує автомобільні колони. 

 

1.9. Пункти висадки в безпечних районах 

Розміщення евакуйованого населення при аваріях, у випадку проведення повномасштабних бойових дій та на 

випадок НС техногенного та природного характеру на території громади здійснюється в межах адміністративно - 

територіальної одиниці Подільського району. 

Евакуйоване населення розміщується в безпечних районах на завчасно визначених базах – у громадських 

спорудах, будинках, учбових закладах і т.д.  

Крім того передбачається організація: зв'язку, надання першої медичної допомоги (при необхідності), 

забезпечення продуктами харчування, водою, предметами першої необхідності та іншими видами забезпечення. 

В Подільському районі на випадок евакуації населення передбачені будівлі, визначені Подільською районною 

державною адміністрацією. 

 



1.10. Заходи з приймання, розміщення, захисту та життєзабезпечення евакуйованого населення 

(працівників) та матеріальних і культурних цінностей у безпечних районах 

В ході евакуації (відселення) та в безпечних районах розміщення організовується всебічне забезпечення 

евакуйованого населення (працівників). 

Завдання яких є: 

Розвідка. 

Своєчасне отримання достовірних даних з радіаційної, хімічної, пожежної, медичної, біологічної, ветеринарної, 

обстановки у небезпечних районах, на маршрутах евакуації і у безпечних районах розміщення евакуйованого населення 

(працівників). 

Рішення на проведення евакуації може бути прийнято тільки на підставі повних та достовірних даних всіх видів 

розвідки. 

Транспортне забезпечення: 

- підтримання у постійній готовності транспортних органів, сил та засобів, що залучаються до виконання 

евакуаційних перевезень; 

- максимальне використання можливостей усіх видів транспортних засобів для організації виконання у короткі 

терміни евакуаційних перевезень; 

- забезпечення сталої роботи транспорту, відновлення транспортних засобів, які беруть участь у здійсненні 

евакуаційних перевезень; 

- забезпечення безперервного управління евакуаційними перевезеннями. 

Інженерне забезпечення: 

- інженерне обладнання ЗЕП, ППЕ, ПЕП, пунктів посадки, висадки, маршрутів евакуації; 

- проведення робіт з покращення стану доріг та посилення мостів, забезпечення проходження автотранспортних 

колон у важко прохідних місцях; 

- забезпечення евакуйованого населення (працівників) питною водою. 

Медичне забезпечення: 

- проведення організаційних, лікувальних, санітарно-гігієнічних і протиепідемічних заходів; 

- своєчасне надання медичної допомоги ураженим і хворим у ході евакуації; 

- попередження виникненню та розповсюдженню масових інфекційних хвороб; 

- підготовка та здійснення санітарної обробки населення (працівників); 



- контроль за санітарно-гігієнічним станом місць тимчасового та постійного розміщення евакуйованих; 

- організація лабораторного контролю за якістю питної води та харчових продуктів; 

- своєчасне виявлення інфекційних хворих, їх ізоляція та госпіталізація. 

Матеріально-технічне забезпечення: 

- організація технічного обслуговування і ремонту транспортних засобів, які використовуються для здійснення 

евакуаційних перевезень, забезпечення запасними частинами; 

- забезпечення пально-мастильними матеріалами транспортних засобів, залучених до евакуаційних перевезень; 

- забезпечення евакуйованого населення (працівників) продуктами харчування та предметами першої 

необхідності. 

Радіаційний та хімічний захист: 

- організація і проведення радіаційної та хімічної розвідки; забезпечення населення (працівників) засобами 

радіаційного та хімічного захисту; 

- використання засобів колективного захисту населення (працівників) від радіаційної та хімічної небезпеки; 

- проведення дозиметричного та хімічного контролю; 

- підготовка та проведення спеціальної обробки одягу та транспорту. 

Зв'язок та оповіщення: 

- своєчасне доведення розпорядження (сигналу) до керівного складу ЦЗ та евакуаційних органів всіх рівнів про 

проведення евакуації; 

- оповіщення населення (працівників) про початок евакуації; доведення сигналів ЦЗ до населення в ході 

проведення евакуації; 

- забезпечення стійкого управління в ході проведення евакуації з використанням діючих загальнодержавних та 

відомчих мереж зв'язку з усіма ланками сил ІДО. 

Охорона громадського порядку і безпеки дорожнього руху: 

- забезпечення охорони громадського порядку на ЗЕП, ПЕП, ППЕ, пунктах посадки та висадки, на маршрутах 

евакуації та в безпечних районах розміщення; 

- охорона особливо важливих об'єктів у період евакуації населення (працівників); 

- регулювання дорожнього руху та забезпечення безпеки дорожнього руху на міських та позаміських маршрутах 

евакуації; 



- боротьба зі злочинністю у містах, на маршрутах евакуації та районах розміщення.  

 

ІІ. Планування заходів із забезпечення евакуації 

 

2.1. Забезпечення управління та зв’язку під час евакуації 

Оповіщення населення про НС здійснюється згідно з Положення про організацію оповіщення про загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у сфері цивільного захисту, затвердженим  

постановою Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 року № 733. 

Ананьївська міська рада інформацію про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій одержує від: 

 - оперативного чергового 10 ДПРЧ  4 ДПРЗ ГУ ДСНС України в Одеській області: 

- оперативного чергового СПД № 1 відділу поліції № 1 Подільського РУП ГУ НП в Одеській області; 

- керівника або чергових диспетчерів потенційно небезпечних об’єктів господарської діяльності, розташованих на 

території громади; 

- голови комісії з питань ТЕБ та НС Одеської області; 

- голови комісії з питань ТЕБ та НС Подільського району; 

 - чергового облдержадміністрації. 

Оповіщення здійснюється силами: 

1) місцевою автоматизованою системою централізованого оповіщення;  

2) черговою зміною 10 ДПРЧ 4 ДПРЗ ГУ ДСНС України в Одеській області; 

3) черговою зміною сектору поліцейської діяльності № 1 відділу поліції №1 Подільського РУП ГУНП в Одеській 

області; 

4) головним спеціалістом з питань інформаційних технологій; 

5) головним спеціалістом сектору з питань надзвичайних ситуацій, оборонної роботи та цивільного захисту 

Ананьївської міської ради; 

6) начальником сектору з питань надзвичайних ситуацій, оборонної роботи та цивільного захисту Ананьївської 

міської ради; 

7) заступником Ананьївського міського голови з питань діяльності виконавчих органів 

 

 



2.2. Транспортне забезпечення 

 

Розрахунок транспортного забезпечення евакуації населення у разі виникнення надзвичайних ситуацій 
№ з/п Організація, яка 

виділяє транспорт 

Наявність 

договорів на 

транспортне 

забезпечення 

Транспорт, який залучається для перевезень Приватний 

транспорт, 

одиниць 

Час 

готовності до 

виконання 

завдань " Ч" 

+ __, годин 

автобуси, 

одиниць 

вантажні 

автомобілі, 

одиниць 

спеціальні 

автомобілі, 

одиниць 

всього, 

одиниць 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Відділ освіти, молоді 

та спорту 

Ананьївської міської 

ради 

- 11 - - 11 Не 

визначалось 

 

Ч+6 

2 ФОП «Лєпа М.М. - 4 -- - 4 Ч+6 

3 ФОП «Слободяник 

В.М. 

- 2 - - 2 Ч+6 

4 ФОП «Загребельна 

Л.В. 

- 3 - - 3 Ч+6 

5 ФОП «Северов К.М.» - 1 - - 1 Ч+6 

6 КП «Місто Сервіс» - - 2 - 2 Ч+6 

 

2.3. Медичне забезпечення 

На території громади забезпечення медичного захисту здійснює Комунальне некомерційне підприємство 

«Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» за адресою: Одеська область, Подільський 

район, м. Ананьїв, вул. Героїв України,45. 

КНП «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» медичний заклад другого рівня, який 

надає спеціалізовану (вторинну) амбулаторну, стаціонарну, стоматологічну допомогу населенню громади та іншим 

громадянам, у визначених чинним законодавством України випадках. 

Також, КНП «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» обслуговує населення 

Долинської сільської територіальної громади.  



 До складу КНП «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» входять наступні 

структурні підрозділи: Поліклінічне відділення, Хірургічне відділення, Соматичне відділення, Приймальне відділення, 

Діагностичне амбулаторне відділення, Паліативне відділення. 

У стаціонарах функціонує 85 ліжок. 

У разі необхідності, є можливість відкриття 40 ліжок для прийому уражених протягом 1 години – 40 ліжок. 

Станом на теперішній час медичну допомогу населенню громади в КНП «Ананьївська багатопрофільна міська 

лікарня Ананьївської міської ради» надають 135 працівника, у тому числі: 30 лікарів, 55 осіб – середнього медичного 

персоналу, 24 осіб – молодшого медичного персоналу та 26 осіб – іншого персоналу.  

Потужність 130 відвідувань в зміну, ліжковий фонд – 85 ліжок (терапевтичний профіль -25, дитячий профіль -5, 

гінекологічний профіль - 5, хірургічний профіль -20, паліативний профіль – 15, неврологічний профіль – 10, інфекційний 

профіль - 5).  

Для виконання завдань медичного забезпечення заходів цивільного захисту населення при виникненні 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру залучаються формування лікарських бригад посилення (2 

основні та 2 резервні), приймально-сортувального відділення та об’єктові формування КНП «Ананьївська 

багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» : 

 
№ 

з/п 
Найменування формувань База формування Склад формування 

1. Лікарські бригади посилення КНП «Ананьївська БМЛ АМР» 2 лікаря хірургічного профілю 

2 лікарі терапевтичного профілю 

4 особи медичного персонал 

4 водія 

2. Приймально-сортувальне 

відділення 

КНП «Ананьївська БМЛ АМР» 12 осіб 

3. Об’єктові формування (4 ланки) КНП «Ананьївська БМЛ АМР» 34 особи 

КНП «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» забезпечено необхідними 

медичними, імунобіологічними препаратами, реактивами, приладами, обладнанням та іншим для лікування хворих та 

постраждалих внаслідок надзвичайних ситуацій, а також, своєчасного застосування та запровадження санітарно-

епідемічних заходів з метою запобігання та поширення інфекційних захворювань. 



Оснащення табельним майном, медикаментами формувань КНП «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня 

Ананьївської міської ради» здійснюється: 

- для формувань цивільного захисту за рахунок аварійного резерву лікарських засобів та виробів медичного 

призначення по 134 найменуванням, час отримання – 1 година. 

- інших формувань - за рахунок майна повсякденного використання. 

Відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 року № 775 «Про затвердження Порядку 

створення та використання  матеріальних резервів (крім державних) для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 

і ліквідації їх наслідків» (зі змінами) в КНП «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» 

для ліквідації наслідків НС створено резерв матеріальних засобів медичного забезпечення, який включає лікарські 

засоби та вироби медичного призначення, продукти харчування (3-х добовий резерв) з розрахунку на 50 постраждалих. 

Місцем зберігання резерву визначено КНП «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської 

ради». 

В КНП «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» створено дві основні та дві 

резервні лікарські бригади посилення хірургічного і терапевтичного призначення у складі: лікар, медична сестра, водій. 

Для надання допомоги у транспортуванні поранених і уражених виділяється 2 лікарські бригади посилення 

(хірургічного та терапевтичного профілю) у кількості по 4 особи кожна на санітарних автомобілях лікарні.  

Час готовності лікарської бригади посилення до роботи – 30-40 хвилин в робочий час і до півтори години в 

неробочий час. 

Для надання допомоги залучається весь персонал терапевтичного, хірургічного профілів стаціонару лікарні, а також 

залучаються працівники поліклінічного відділення та працівники КНП «Ананьївський центр первинної медико-

санітарної допомоги Ананьївськлї міської ради» 

На період масового надходження поранених і уражених вивільняються і перепрофілюються (вводяться додаткові) 

ліжка терапевтичного профілю та за потреби хірургічного профілю. 

 

2.4. Охорона громадського порядку та забезпечення безпеки руху на маршрутах 

Регулювання руху і забезпечення безпеки на маршрутах руху колон, а також у населених пунктах і аварійно-

небезпечних ділянках доріг відбувається силами і засобами СПД № 1 відділу поліції № 1 Подільського РУП ГУНП 

України в Одеській області (постів регулювання 2 по 2 чол.). 



Для підтримання громадського порядку у районах ЗЕП, пунктів відправлення та призначення, інших місцях збору 

населення залучається 29 робітника поліції. 

Для охорони громадського порядку та залишених будівель і майна залучаються служба охорони громадського 

порядку. 

Охорона держустанов, підприємств штучних споруд, складів і інших об’єктів здійснюється засобами нарядів 

поліції та працівників. 

 

2.5. Першочергового життєзабезпечення евакуйованого населення в безпечних районах та під час евакуації 

Виконання завдань щодо матеріально-технічного забезпечення евакуаційних органів і евакуйованого населення 

покладається на групу матеріально-технічного забезпечення  евакуйованого населення і здійснюється у відповідності до 

вимог чинного законодавства. 

 

2.6. Організація розвідки (інженерної, радіаційної, хімічної, пожежної, медичної, біологічної) 

Своєчасне отримання достовірних даних з радіаційної, хімічної, пожежної, медичної, біологічної, ветеринарної, 

обстановки у небезпечних районах, на маршрутах евакуації і у безпечних районах розміщення евакуйованого населення 

(працівників). 

Рішення на проведення евакуації може бути прийнято тільки на підставі повних та достовірних даних всіх видів 

розвідки. 

Завданнями розвідки є: 

- встановлення зони та характеру НС; 

- визначення місць знаходження потерпілих та їхнього стану; 

- встановлення ступеня радіоактивного, хімічного, біологічного зараження; 

- оцінка стану об’єктів в зоні НС (будівель та споруд, інженерних комунікацій, ліній зв’язку, джерел 

водопостачання); 

- визначення осередків пожеж та інших небезпечних факторів (вода, газ, пара тощо) і джерел їх виникнення; 

- можливість та шляхи розвитку аварійної ситуації; 

- визначення шляхів під’їзду та евакуації потерпілих. 

Розвідка проводиться наземним, повітряним, водним, підземним способами. Розвідувальні дані передаються 

керівнику рятувальних робіт, наносяться на карти або плани об’єкта заносяться в журнал спостережень. 



Розвідка зони НС може бути наступних видів: 

Наземна розвідка. Проводиться групою рятувальників в кількості 3-5 осіб пішки, а також з використанням 

наземних транспортних засобів. Розвідники шляхом візуального спостереження та за допомогою спеціальних приладів 

визначають стан об’єктів та навколишнього середовища. 

Радіологічна розвідка. Проводиться підготовленими фахівцями з метою визначення рівнів радіації та радіаційного 

забруднення будівель, споруд, території. Для проведення цього виду розвідки використовують спеціальні прибори (ДП – 

5В; ДРГ – 01; ІД – 1 та ін.). 

Місцевість вважається зараженою за рівня радіації 0,5 Р/г та більше. Пішки можна проводити розвідку, якщо 

рівень радіації становить не більше 30 Р/г. на машинах – не більше 100 Р/г, на броньованій техніці – до 20 Р/г, більше 

200 Р/г – з літаків та вертольотів. Заміри проводяться через кожні 50-100 м шляху, при цьому датчик треба 

розташовувати на відстані 10-15 см від поверхні землі. 

Хімічна розвідка. Проводиться підготовленими фахівцями з метою встановлення наявності та ступеня хімічного 

зараження місцевості, повітря, джерел водопостачання та об’єктів. Вона проводиться з використанням приладів хімічної 

розвідки типу ВПХР та газоаналізаторів типу ГХ–4, ГСА–13 та ін. Під час проведення розвідки заміри на наявність 

небезпечних хімічних речовин (НХР) проводяться через кожні 20-30 м шляху, в приміщеннях через 10-15 м. Під час 

проведення розвідки особлива увага приділяється місцям можливого скупчення НХР (колодязі, шахти, підвальні 

приміщення, котловани тощо). Хімічна розвідка в населених пунктах особливо ретельно проводиться уздовж вулиць і 

провулків. На підставі розвідувальних даних складаються картограми зараження, у тому числі на кожен будинок, 

будівлю і присадибну ділянку в населеному пункті. 

Інженерна розвідка проводиться для встановлення ступеня і характеру руйнувань, стану комунально-енергетичних 

систем, доріг, мостів переправ, місцезнаходження потерпілих, визначення обсягів і способів проведення пошуково-

рятувальних і аварійно-відбудовних робіт. 

Інженерна розвідка може бути: 

- повітряною – з використанням пілотованих апаратів (літаки, вертольоти) і безпілотних засобів; 

- наземної – з використанням спеціальних розвідувальних машин, бронетранспортерів і звичайних транспортних 

засобів. 

Характер і обсяг інженерної розвідки залежать від обстановки, природних умов, особливостей протікання НС, 

виду й обсягу намічених робіт. 



Під час огляду ушкоджених і зруйнованих будинків і споруд проводиться їх зовнішній обхід з метою виявлення 

стану стін і даху. 

Визначається, чи немає небезпеки їх подальшого обвалення. Крім того, встановлюється характер завалів від 

зруйнованих споруд, можливість їх об'їзду, улаштування проходів і обсяг робіт з їх прибирання. До ушкоджених 

конструкцій варто підходити з найменш небезпечної сторони, прислуховуючись при цьому, чи немає характерного 

шуму, шереху і потріскувань, що вказують на триваючу деформацію і можливість швидкого обвалення. 

Під час обстеження окремих частин будинків особливу увагу звертають: 

- під час огляду кам'яних конструкцій – на відхилення стін, наявність тріщин, на зв'язок стін з перекриттями; 

- під час огляду залізобетонних конструкцій – на стан бетону й арматури, тріщини і деформації, цілість затягувань 

зводу, арок, збірних конструкцій; 

- під час огляду металевих конструкцій – на скривлення і розриви елементів, стан зварених швів і заклепувальних 

з'єднань опорних частин; 

- під час огляду дерев'яних конструкцій – на злам елементів, ушкодження з’єднань, цілісність кувань, чи 

провисання конструкцій і стан опор. 

Під час розвідки внутрішньо об’єктових і під'їзних доріг, а також шляхів руху підрозділів до осередку ураження 

встановлюються стан проїзної частини і земляної полотнини, вантажопідйомність (якщо вона невідома заздалегідь) і 

стан мостів; можливість руху транспортних засобів паралельно дорозі. У разі необхідності додатково визначається 

можливість улаштування переправ (у броді, по льоду), а також об'їздів окремих зруйнованих ділянок доріг і штучних 

споруд на них. 

Під час інженерної розвідки зруйнованих об'єктів огляду підлягають усі відкриті споруди дренажно-водостічних 

систем, а також поверхня землі над трасами схованих інженерних мереж; для цього розкриваються усі оглядові колодязі, 

у тому числі і з кришками, схованими під землею. 

Пожежна розвідка проводиться для виявлення й уточнення пожежної обстановки в зоні НС. До її проведення 

залучаються пожежні підрозділи. Після встановлення районів і масштабів пожеж визначаються шляхи відходу і 

найбільш зручні рубежі локалізації вогню для забезпечення просування формувань до місця проведення рятувальних 

робіт. 

Медична розвідка організовується для визначення санітарно-епідеміологічної обстановки в зоні НС. До її 

проведення залучаються медичні формування, підрозділи, установи і спеціальні медичні розвідувальні групи. Медична 

розвідка визначає території осередку ураження; проводить індикацію біологічних засобів; уточнює кількість і стан 



уражених; визначає місця зосередження уражених перед їх евакуацією в лікувальні установи і місця розгортання 

медичних формувань; визначає обсяг робіт і необхідну кількість сил і засобів для їх проведення. 

Біологічна розвідка проводиться для виявлення зараженості місцевості, повітря, води, продовольства, визначення 

меж зараження, виявлення людей, які зазнали впливу зараження, обсягу і характеру майбутніх робіт. Вона здійснюється 

шляхом забору проб повітря, ґрунту, рослинності, змивів з поверхні різних предметів і зразків, добору для дослідження 

комах і гризунів із залученням санітарно-епідеміологічної служби. Токсини і хвороботворні мікроби розпізнаються 

тільки шляхом аналізу в лабораторії. 

 

2.7. Порядок інформування та інструктажу 

Інформаційне забезпечення: 

- Інструктування населення (працівників) про порядок дій на різних етапах евакуації; 

- інформування його про обстановку, що склалася;  

- виготовлення пам'яток та інструкцій щодо дій населення (працівників) при отриманні розпорядження на 

евакуацію; інформування населення безпечного району про порядок розміщення евакуйованого населення 

(працівників). 

Для кожного виду забезпечення розробляються обґрунтовані розрахунки, конкретно визначаються сили та засоби, 

які залучаються для забезпечення евакуаційних заходів у випадку виникнення надзвичайної ситуації, органи управління, 

посадові особи, які відповідають за організацію виду забезпечення, терміни виконання завдань, місця розміщення 

підприємств, установ та організацій, які здійснюють забезпечення.  

Інформування населення про евакуацію та його інструктаж покладено на групу забезпечення обліку евакуації 

населення та інформації, яка знаходиться у складі Комісії, яка буде через офіційний сайт Ананьївської міської ради, 

телеграм канали, гучномовці, сирени доводити до населення тексти та повідомлення про евакуацію та інструктувати 

відповідно до виниклої НС. 

Для організації всебічного забезпечення евакуаційних заходів залучаються відповідні служби цивільного захисту 

об'єктів, громади. Види забезпечення здійснюються виходячи з конкретної обстановки та реальної необхідності. 

 

2.8. Календарний план проведення заходів з евакуації 

 

№ Найменування заходів  Час виконання Виконавці Примітка 



п/п 

1 Розгортання роботи комісії з питань 

евакуації Ананьївської міської 

територіальної громади 

«Ч»+1 год.30хв. Голова комісії з питань евакуації 

Ананьївської міської 

територіальної громади 

 

2 Оповіщення населення про початок 

евакуації 

«Ч»+1 год.40хв. Група оповіщення і зв’язку  

3 Направлення представників на ЗЕПи «Ч»+2 год. Голова комісії з питань евакуації 

Ананьївської міської 

територіальної громади 

 

4 Здійснення обліку та реєстрації 

евакуйованого населення 

З «Ч»+4 год. до 

закінчення 

евакуаційних заходів  

Група забезпечення обліку 

евакуації населення та інформації 

 

5 Збирання і узагальнення даних про хід 

евакуації 

Постійно Група забезпечення обліку 

евакуації населення та інформації 

 

6 Підготовка донесень про хід евакуації «Ч»+4 год. Група забезпечення обліку 

евакуації населення та інформації 

 

 

Відповідно до Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 року № 841, заступником голови Комісії 

здійснюється коригування Плану евакуації  населення, матеріальних і культурних цінностей Ананьївської міської 

територіальної громади щорічно за станом на 1 січня поточного року. 

 Лист коригування Плану евакуації населення та матеріальних і культурних цінностей у разі загрози або 

виникнення надзвичайних ситуацій на території Ананьївської міської територіальної громади Додаток 6. 

 

ІІІ. Планування евакуації осіб з інвалідністю та інших мало мобільних груп 

 

На території громади проживає 1384 осіб з інвалідністю. Евакуація даної категорії осіб відбувається першочергово 

шляхом вивезення евакуйованого населення в безпечні місця (райони) громади. Для вивезення населення планується 

задіяти автомобільний транспорт в кількості 1 од. (автобус).  



Підготовка автотранспорту для перевезення населення покладена на власника автотранспорту. Із власником 

автотранспорту укладений договір про надання допомоги при загрозі виникнення або виникненні НС. 

Супровід осіб з інвалідністю від збірного евакуаційного пункту буде забезпечуватись фахівцями групи медичного 

забезпечення. Особи з інвалідністю, які не здатні самостійно пересуватись, будуть евакуйовуватись з місця постійного 

проживання (перебування). Оповіщення та інформування осіб з інвалідністю залежно від характеру інвалідності буде 

здійснюватися особами, відповідальними за оповіщення в доступній для осіб з інвалідністю та інших маломобільних 

груп населення формі. 

 

Кількість людей похилого віку, які знаходяться в будинках пристарілих, інтернатах та спеціальних 

установах, яких необхідно евакуйовувати під час застосування уражаючих факторів 

 
№ 

п/п 

Назва установи Кількість осіб Кількість супроводжуючих 

1 Відділення стаціонарного догляду для постійного або 

тимчасового проживання КУ «Центр надання соціальних 

послуг Ананьївської міської ради» 

16 5 

2 Ананьївський дитячий будинок-інтернат  87 8 

 

 

  



Додаток 1 

Тексти повідомлень про евакуацію 

 

УВАГА! ВСІМ! 

Оголошується евакуація населення з [назва населеного пункту/району] у зв'язку з [причина, наприклад, 

наближенням бойових дій, загрозою затоплення, тощо]. 

Місце збору для евакуації [збірні евакуаційні пункти]: 

Рекомендації щодо дій: 

Візьміть з собою документи, гроші, ліки, воду та продукти харчування на 2-3 дні. 

За можливості візьміть теплі речі, ковдри та засоби гігієни. 

Вимкніть газ, воду та електроенергію. 

Повідомте сусідів про евакуацію. 

Дійте згідно з інструкціями співробітників ДСНС та інших служб, які проводять евакуацію. 

Зберігайте спокій та допомагайте один одному. 

Важливо: 

Не намагайтеся самостійно змінювати маршрут евакуації. 

У разі виникнення надзвичайної ситуації на шляху евакуації, зберігайте спокій та чекайте на допомогу. 

Уникайте паніки. 

Дотримуйтеся інструкцій, що надходять від представників влади та служб. 

Приклад повідомлення про евакуацію з приміщення: 

УВАГА! ВСІМ! 

Оголошується евакуація з будівлі [назва будівлі/приміщення]! 

Вихід з будівлі здійснюється через [назва виходу/сходи, наприклад, головний вхід, чорний вихід, сходи на ... 

поверсі]. 

Зберігайте спокій та рухайтесь до виходу, не створюючи тисняви. Допомагайте один одному. Прямуйте до місця 

збору. 

 

  



 

Ананьївський міський голова 

Перший заступник 

Ананьївського 

міського голови 

Заступник Ананьївського 

міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів  

 

Черговий Ананьївської 

міської ради 

Відповідальні 

за включення 

електросирен  

Населення 

Головний спеціаліст з питань 

інформаційної  

політики  

Комісія з питань евакуації 
Сектор з питань 

надзвичайних ситуацій, 

оборонної роботи та 

цивільного захисту 

Ананьївської міської ради  

СПД № 1 ВП № 1 

Подільського РУП 

ГУНП в Одеській 

області 

4 ДПРЧ 4 ДПРЗ ГУ 

ДСНС України в 

Одеській області 



Додаток 4 

 

Перелік автотранспорту, задіяного до проведення евакуаційних заходів 

 

1. КУ «Ананьївський ліцей №1 Ананьївської міської ради»: 

- автобус «ПАЗ 4234-04» – 30 місць; 

- автобус «Мрія»– 25 місць; 

- автобус «Еталон»– 30 місць; 

- автобус «Еталон»– 30 місць. 

2. КУ «Ананьївський ліцей №2 Ананьївської міської ради»: 

- автобус «ГАЗ 32213-420»,– 13 місць; 

- автобус «Еталон»– 29 місць; 

- автобус «Мрія АС-Р 32053-17»,– 25 місць; 

- автобус «I-VAN А07АІ-10» – 25 місць; 

- автобус «I-VAN А07АІ-10»– 25 місць 

- автобус «Еталон» - 31 місце 

3. КУ «Жеребківський ліцей Ананьївської міської ради»: 

- автобус «Атаман » - 30 місць 

4. ФОП «Лєпа М.М.»: 

- автобус «Мерседес Спрінтер» – 18 місць; 

- автобус «Мерседес Спрінтер» – 21 місце; 

- автобус «Еталон БАЗ-079»– 30 місць; 

- автобус «Еталон БАЗ-079»– 26 місць; 

- автобус «МАН» - 53 місця. 

5. ФОП «Слободянник В.М.»: 

- автобус «Мерседес-412»–18 місць; 

- автобус «Мерседес Варіо-814»–21 місце. 

6. ФОП «Северов К.М.»: 

- автобус «Мерседес»,– 22 місця. 

7. ФОП «Загребельна Л.В.»  

- автобус «Мерседес» – 18 місць; 

- автобус «Мерседес»– 19 місць; 

- автобус «Еталон», - 30 місць. 



Додаток 5 

 

Перелік 

матеріальних цінностей Ананьївської міської територіальної громади, що підлягає евакуації у разі 

виникнення надзвичайної ситуації 

 

№ 

п/п 

Назва цінностей  Вага, об’єм 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
  



Додаток 6 

 

ЛИСТ КОРИГУВАННЯ  

Плану евакуації населення та матеріальних і культурних цінностей у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій 

на території Ананьївської міської територіальної громади  

 

№ 

п/п 

Дата 

проведення 

коригування 

Прізвище, ім’я та по батькові 

особи, яка проводила коригування 

Відмітка про 

коригування 

Розділ, що 

коригується 

Примітка 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



 


